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Применение
Лампы Т4 и Т5 используются в 
составе компактных светильни-
ков для подсветки:

• прилавков магазинов; 
• кухонных гарнитуров; 
• гардеробных комнат 

и шкафов.

Лампы Т8 используются для 
основного освещения в общест-
венных помещениях.

Преимущества
• При производстве люминесцентных ламп Т4, Т5 используется 

усовершенствованный трехполосный люминофор. 
• Улучшенная цветопередача Ra > 82 (у ламп Т4 и Т5).
• Срок службы – 13 000 часов (лампы Т8).

Габаритные размеры
Диаметр трубки:
• T4 – 12 мм:
• T5 – 16 мм;
• Т8 – 26 мм.

ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ ЛИНЕЙНЫЕ ЛЛ

Наименование параметра Значение

Климатическое исполнение и категория размещения ламп по ГОСТ 15150-69 УХЛ3

Диапазон рабочих температур, 0С от -15 до +50

Технические характеристики

Ассортимент Т8

Наименование Артикул
Мощ-
ность, 

Вт

Длина лампы, 
мм

Тип 
цоколя

Свето-
вой 

поток, 
лм

Свето-
вая 

отдача, 
лм/Вт

Цвето-
вая 

темпе-
ратура, 

Кl1 l2

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-18 Вт/630, Т8/G13, 
3000 К TDM SQ0355-0025

18 595 604

G13

1080

>60

3000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-18 Вт/640, Т8/G13, 
4000 К TDM SQ0355-0026 4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-18 Вт/765, Т8/G13, 
6500 К TDM SQ0355-0027 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-36 Вт/630, Т8/G13, 
3000 К TDM SQ0355-0028

36 1200 1213 2400

3000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-36 Вт/640, Т8/G13, 
4000 К TDM SQ0355-0029 4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-36 Вт/765, Т8/G13, 
6500 К TDM SQ0355-0030 6500

Упаковка Т8

Мощность, Вт

Транспортная упаковка

Количество, шт. Масса, кг
Габаритные размеры, мм

Длина Ширина Высота

18 
25

3 630
145 145

36 5,8 1230

l1

l2

Сертификат ТР ТС
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Ассортимент Т4

Наименование Артикул
Мощ-
ность, 

Вт

Длина лампы, 
мм Тип 

цоколя

Свето-
вой 

поток, 
лм

Свето-
вая 

отдача, 
лм/Вт

Цвето-
вая 

темпе-
ратура,  

К
l1 l2

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/6 Вт, Т4/G5,   4000 К, 
длина 219,2 мм  TDM SQ0355-0001

6 205,2 219,2

G5

360

60

4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/6 Вт, Т4/G5,   6500 К, 
длина 219,2 мм  TDM SQ0355-0002 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/8 Вт, Т4/G5,   4000 К, 
длина 339,4 мм TDM SQ0355-0003

8 325,4 339,4 480
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/8 Вт, Т4/G5,   6500 К, 
длина 339,4 мм TDM SQ0355-0004 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/12 Вт, Т4/G5, 4000 К, 
длина 368,2 мм TDM SQ0355-0005

12 354,7 368,7 720
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/12 Вт, Т4/G5, 6500 К, 
длина 368,2 мм TDM SQ0355-0006 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/16 Вт, Т4/G5, 4000 К, 
длина 468,7 мм TDM SQ0355-0007

16 454,2 468,2 960
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/16 Вт, Т4/G5, 6500 К, 
длина 468,7 мм TDM SQ0355-0008 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/20 Вт, Т4/G5, 4000 К, 
длина 565,2 мм TDM SQ0355-0009

20 551,2 565,2 1200
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/20 Вт, Т4/G5, 6500 К, 
длина 565,2 мм TDM SQ0355-0010 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/24 Вт, Т4/G5, 4000 К, 
длина 654,2 мм TDM SQ0355-0011

24 640,2 654,2 1440
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/24 Вт, Т4/G5, 6500 К, 
длина 654,2 мм TDM SQ0355-0012 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/30 Вт, Т4/G5, 4000 К, 
длина  765,2 мм TDM SQ0355-0013

30 737,2 765,2 1800
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-12/30 Вт, Т4/G5, 6500 К, 
длина  765,2 мм TDM SQ0355-0014 6500

Ассортимент Т5

Наименование Артикул Мощ-
ность, Вт

Длина лампы, 
мм

Тип 
цоколя

Свето-
вой 

поток, 
лм

Свето-
вая 

отдача, 
лм/Вт

Цвето-
вая 

темпе-
ратура, 

Кl1 l2

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/6 Вт, Т5/G5, 
4000 К, длина 226,3 мм TDM SQ0355-0015

6 212,3 226,3

G5

390

65

4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/6 Вт, Т5/G5, 
6500 К, длина 226,3 мм TDM SQ0355-0016 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/8 Вт, Т5/G5, 
4000 К, длина 302,5 мм TDM SQ0355-0017

8 288,5 302,5 520
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/8 Вт, Т5/G5, 
6500 К, длина 302,5 мм TDM SQ0355-0018 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/13 Вт, Т5/G5, 
4000 К, длина 531,14 мм TDM SQ0355-0019

13 517,1 531,1 845
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/13 Вт, Т5/G5, 
6500 К, длина 531,1 мм TDM SQ0355-0020 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/21 Вт, Т5/G5, 
4000 К, длина 863,2 мм TDM SQ0355-0021

21 849,2 863,2 1365
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/21 Вт, Т5/G5, 
6500 К, длина 863,2 мм TDM SQ0355-0022 6500

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/28 Вт, Т5/G5, 
4000 К, длина 1163,2 мм TDM SQ0355-0023

28 1149,2 1163,2 1820
4000

Лампа люминесцентная линейная двухцокольная ЛЛ-16/28 Вт, Т5/G5, 
6500 К, длина 1163,2 мм TDM SQ0355-0024 6500

Упаковка Т5

Мощность, Вт

Групповая упаковка Транспортная упаковка

Количество, шт. Масса, кг Количество, шт. Масса, кг
Габаритные размеры, мм

Длина Ширина Высота
6

25

0,7

100

3,2 243,5

180 185

8 0,9 4,2 319,8
13 1,7 7,8 548,4
21 2,1 9,5 880,3
28 2,7 12 1180,5

Упаковка Т4

Мощность, Вт

Групповая упаковка Транспортная упаковка

Количество, шт. Масса, кг Количество, шт. Масса, кг
Габаритные размеры, мм

Длина Ширина Высота

6

25

0,6

100

2,5 236,5

170 175

8 0,7 3,2 356,5
12 0,9 4,03 385,5
16 1 4,5 485,5
20 1,9 8,3 582,5
24 8,4 671,5
30 2,5 11,3 782,5




